
Ministero dell’Istruzione
Istituto d’Istruzione

Liceo Artistico - Istituto

Via Calatafimi,

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it

n.

 

 

 
Prot. vedi segnatura 

 

 

Determina per l’indizione di una selezione
prestazione occasionale d’opera come “modello/a vivente”
Liceo Artistico Statale - di Lecco 

DELL’ISTITUTO D’ISTRUZIONE

VISTO  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove
documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;

VISTO  l’articolo 21 della legge 15/3/1997, n.
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
                norme in materia di autonomia delle Istituzioni
VISTO  il D.I. n. 129/2018 regolamento concernente

istituzioni scolastiche” e in particolare gli artt. 43, 44, 45 relativi ai principi generali dell’attività negoziale e l’art.
consente alle istituzioni scolastiche di stipulare co
l’arricchimento dell’offerta formativa;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.
                 alle dipendenze delle Amministrazioni

VISTO   il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei 
                 21 giugno 2022, n. 78, recante delega 

VISTO la circolare n. 2 del 11.03.08 del Dipartimento della Funzione Pubblica che f
esterne; 

VISTO  il regolamento di Istituto per l’attività
                  n. 11 del 11.03.2019; 

RAVVISATA l’urgenza di avviare l’attività per garantire
nazionali 

 

Di procedere, per l’anno scolastico 2023/24, 
titoli finalizzata all’individuazione
d’opera in qualità di “modella/o vivente” presso l’I.I.S.” Medardo Rosso” 
in Lecco LC in Via Calatafimi 5, 
curricula, secondo una tabella di valutazione che sarà indicata nell’avviso stesso;

 

1. L’avviso dovrà essere reso pubblico med
www.iismedardorosso.edu.it; 

2. I risultati dell’avviso saranno pubblicati all’Albo on
indicata all’art. 6, c. 1; 

3. ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs
Dirigente Alessandra Policastro.

 
 

 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO FILANCIA VALERIA 

dell’Istruzione e del Merito 
d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Istituto Tecnico Costruzioni AmbienteTerritorio 

Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it
C.M. LCIS01300G - C.F. 92072640136 
 tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

selezione finalizzata all’individuazione di personale cui
prestazione occasionale d’opera come “modello/a vivente” per l’a.s. 2022/2023 presso L’I

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MEDARDO ROSSO” DI LECCO

 
“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
n. 59; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
istituzioni scolastiche” e in particolare gli artt. 43, 44, 45 relativi ai principi generali dell’attività negoziale e l’art.
consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti con esterni per particolari attività al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa; 

n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge
 al Governo in materia di contratti pubblici; 

la circolare n. 2 del 11.03.08 del Dipartimento della Funzione Pubblica che fornisce disposizioni in tema di 

l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera

garantire agli studenti il diritto allo studio sulla base delle 

DETERMINA 

Di procedere, per l’anno scolastico 2023/24,  alla costituzione di una graduatoria di selezione pub
l’individuazione di personale aspirante alla stipula di contratti di prestazione occasionale 

d’opera in qualità di “modella/o vivente” presso l’I.I.S.” Medardo Rosso” – Liceo Artistico
 effettuata tramite avviso pubblico di selezione mediante comparazione di 

curricula, secondo una tabella di valutazione che sarà indicata nell’avviso stesso; 

L’avviso dovrà essere reso pubblico mediante pubblicazione all’albo online dell’IIS MEDARDO ROSSO 
 

saranno pubblicati all’Albo online dell’Istituto dove resterà affisso fino alla data 

D.Lgs 36/2023, viene nominato Responsabile Unico
Dirigente Alessandra Policastro. 

LA DIRIGENTE

Alessandra Policastro

lcis01300g@istruzione.it 

cui conferire un contratto di 
per l’a.s. 2022/2023 presso L’I.I.S. “Medardo Rosso” - 

“MEDARDO ROSSO” DI LECCO 

amministrativo e di diritto di    accesso ai 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
marzo 1997, n. 59; 

gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” e in particolare gli artt. 43, 44, 45 relativi ai principi generali dell’attività negoziale e l’art. 43 che 

ntratti con esterni per particolari attività al fine di garantire 

lavoro 

legge 

ornisce disposizioni in tema di collaborazioni 

delibera 

sulla base delle indicazioni 

la costituzione di una graduatoria di selezione pubblica per 
di contratti di prestazione occasionale 

Liceo Artistico – di Lecco con sede 
selezione mediante comparazione di 

 

line dell’IIS MEDARDO ROSSO 

line dell’Istituto dove resterà affisso fino alla data 

Unico del Procedimento la 

DIRIGENTE 

Policastro 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010028 - 03/11/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2023-11-04T12:30:12+0100
	ALESSANDRA POLICASTRO




